Feria .iii. post Iudica

missio danielis in lacu est alia ab illa que facta est tempe darij. de qua dicitur **Dani.** .vij. quia tunc non fuit in lacu nisi per unam noctem. ut patet ibidem. **Hic autem dicitur** in lacu fuisse per sex dies. **Similiter hoc patet** alia ratione. quia causa que fuit posita in lacu tempe darij fuit imposita si bi transgressio regis edicti. quia ut ibidem dicitur. rex posuerat edictum. ut nullus peteret aliquid a deo vel ab homine nisi a rege usque ad triginta dies. **daniel autem infra illud tempus inuenit** est adorare deum. propter quod fuit missus in lacum leonum: est alia ab illa. scilicet destructio belis ydoli babiloniorum. et iterfectio draconis eorum. **Consequenter subditur** pena famis. quia daniel dimissus fuit in lacu per sex dies naturales sine cibo. et iterum leonibus denegatus est cibus. **suetus ut citius deuorarent danielē unde dicitur** Porro in lacu erant leones septem. **Et dabantur eis** quotidie duo corpora. scilicet. damnatorum hominum et due oues. et tunc non sunt eis data ut deuorarent danielē. **Et sequitur** Secunda pars ubi tangitur modus liberationis diuine. unde subditur. **[Erat autem abacuch].** Et hic primo tangitur liberatio a pena famis. **Secundo liberatio a pena mortis ibi.** **Venit igitur rex.** **[Circa primus dicitur sic.]** Erat autem abacuch propheta in iudea. **Ille abacuch est ille qui in numero. xij. prophetarum est octauus.** sicut dicit **Iero.** in quo?

das plogo. qui incipit. **Quattuor** prophete. Ille enim simul cum danielie prophetavit intra captiuitatem. ita tamen quod daniel in chaldaea. **Et abacuch in iudea.** Nam secundum magistrum in historiis. aliqui prophetarum prophetauerunt longe ante captiuitatem. sicut **Isaias.** **Vide** **Alij** illa imminere et dum fieret. sic **Ezechiel** et **Jeremias.** **Alij** infra eam. ut **daniel** et **abacuch.** **Alij** post eam. ut **Aggeus** et **Zacharias.** et sicut **naum.** qui ponitur immediate ante ipsum prophetavit contra **ninuen** et **assyrios.** qui vastauerunt decem tribus. ita iste **Abacuch** qui fuit de tribu **symeon.** secundum magistrum. prophetavit secundum **Ieron.** ubi supra. contra **babilonem** et **Nabuchodonosor.** qui **ierusalem** incendit et templum. **Sequitur.** et ipse coxerat pulmentum et intriuerat. **Id est intus miserat** [panes in alueolo] **Id est in vase** facto ad reponendum cibos. quod sic dicitur et similitudine alui. id est. ventris ubi cibi reponuntur. et inde ad singula membra virtute calidi naturalis deferuntur. [et ibat in campum ut ferret messoribus.] **Dixitque** angelus domini ad **Abacuch.** **Fer prandium quod habes** **Id est cibos paros per prandium** [in babilone] **danieli qui est in lacu leonum** **Et dixit** **abacuch.** **Domine babilone non vidi** [et idcirco. scilicet. nescire illius ire] **et lacum nescio** [et idcirco. scilicet. dato quod eum in babilone nescire danieli. inuere. ista dixit propheta se excusado non propter peccata. quia liber ter volebat puidere indigenti. et vi

ro tam excellenti, de quo sibi constabat per angeli verbū q̄ plus indigebat q̄ sui messorēs. s; hoc dicebat p̄pter ignorantā, q; locū p̄ritus ignorabat. **F** **S**eq̄t̄
[Et apprehendit eum angel⁹ domini in vertice eius **]** Apparuit nāq; angelus domini in corpore assumpto, ideo dicit̄ apprehendere verticē eius, q; sup. posuit manū sup caput illius **[** et portauit capillo capitis sui **]** Nō est intellegendū q; virtus angeli solū tāgeret capillos p̄bere, q̄nimo totum corpus eius, sed hoc dicit̄ h̄ quia posuit manū sup caput ei⁹ vt dicit̄. **[** posuitq; cum in babilonē super lacum **]** i impetu spiritus sui **[** id est virtutis sue. **N**ec fuit mirz si angelus portauit hominē per tantū spacū terre i medio tempore, q; vnus angelus reuoluit orbem circulariter in vna die, ad quē rota terra compata: ē quasi punctus vnus. **U**n̄ qd̄ bebrei obijciunt p̄tra istam historiam, vocantes eā fabulosam, pro eo q; fm̄ eos falsa p̄tinet, s; de ista translatione p̄bete, cui sic dicunt nunq; simile factū in canōe reperit̄, nihil est tum q; facile fuit virtuti angelice, tum q; fuit manifestariū bōitatis diuine. **R**egunt etiā ipsi duas translationes mirabiliores ista, s; **E**nōch **S**en. v. et **H**elye. **iij.** **R**egum. **ij.** **S**equitur **[** Et clamauit abacuch dicens **D**aniel serue dei **]** **S**eruū dei esse **D**anielē audierat, et nūc ex isto

facto h̄ euidenter p̄guit **[** tolle p̄radium qd̄ misit tibi deus **]** **A**ngelus em̄ ista sibi dixerat auctoritate dei **[** Et ait **D**aniel. **R**ecordatus es mei dñe deus me⁹ **]** **H**oc dixit nō q; crederet deum aliqd̄ obliuisci: sed p̄pter nouū effectus id est nouū beneficiū quod exhibuit ei **[** et nō dereliq; q̄retes te **]** **A**lia littera habet, diligētes te, vera em̄ dilectio querit̄ deus et inuenit̄ **[** **S**urgensq; **D**aniel comedit **]** **N**ota q; pus laudauit deū et benedixit q̄ sumeret cibū, hoc em̄ est valde laudabilis p̄uerus do **[** **P**orro angel⁹ dñi restituit **A**bacuch p̄festim in locum suū **]** **D**icit magister in historijs q; ille **A**bacuch dū ferret pulmētū mesforib; dixit domesticis suis, **I**bo ad terrā longinquā, cito redibo, et si tardauero per dies aliq̄t; ferre cibū messorib; intelligens per h̄ q; populus est; celeriter a babilonia reuersurus. **E**x quo patz lōge post liberatōem **S**usanne hoc esse factū. **T**angunt̄ ergo in ista parte multa per ordinē, s; **C**ibi p̄paratio. **A**ngeli monitio. **P**rop̄bete excusatio. **A**ngeli opatio. **P**radij oblatio. **C**iri sancti gratiarū actio et refectio. **E**t p̄bete restitutio in locum suū **B** **C**ōsequēter ponit̄ vltima pars i qua tangit̄ liberatio a pena mortis. **E**t tangunt̄ hic q̄tuor, s; regis clementia, regis amicitia, regis iusticia, et regis reuerentia. **U**nde et dicit̄ **[** **U**ait ergo rex die septio **]**